
令和 7年度 高松市子ども会指導者講習会 実施要領 

 

１ 目 的 子ども会の活動が一層活発になる時期に向かって、この活動をより効果的で 

有意義なものにするため、各校区育成会の指導者を対象に、子ども会活動に 

必要な知識や実技指導の講習を行ない、指導者層の拡大を図るとともに子ど 

も会の発展と子どもの健全育成に役立てる。 

２ 主 催 高松市子ども会育成会指導者講習会実行委員会 

        高松市子ども会育成連絡協議会・高松市教育委員会 

3 協力団体 庵治石材産地 石翔会 

4 期 日  令和 8年 2月 28日(土)13時 10分～(受付 13時) 

5 場 所  高松市石の民俗資料館等 (高松市牟礼町牟礼 1810 ℡087-845-8484)  

6  参加者 校区育成者  

※子どもの参加については、申込み時に事務局にお知らせください。 

       育成者の締め切り後に、ご連絡いたします。育成者とは別にお子様も器作

り体験を希望する場合は、参加費が必要になります。 

7 持参物等 活動しやすい服装、靴、筆記用具 

8 参加費  1,000円 

7 申込み  別紙の申込書(メールでも可)で 1月 26日までにお願いします。 

      ※焼きあがった器を、後日お送りしますので必ずご住所をお知らせください。 

       高松市教育委員会生涯学習課内 市子連事務局℡・Fax826-0118 

E－mail：takamatsu－kodomokai＠aurora．ocn．ne．jp 

11 その他 雨天決行(ただし、採石場見学は中止となります) 

12 日 程   

13:00 

13:10 

 

 

 

 13:30 

 

 

 14:50 

 

16:00 

 16:15 

  集合 ・受付（高松市石の民俗資料館玄関前） 

開講式・日程説明 (高松市石の民俗資料館玄関前) 

☆あいさつ  市子連        

        教育委員会 

        石翔会 

採石場見学  

採石場見学と石の民俗資料館見学を 2班に分かれて行います 

 

庵治石を混ぜた粘土で器作り体験  

 (高松市石の民俗資料館講座研修室) 

感想文作成・閉講式 (高松市石の民俗資料館講座研修室) 

解散 

※日程は、一部変更する場合があります。 


